RACOR Filtration Division Europa
Filtration für industrielle Motoren
FDRB 360
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst
 Herr Burkhardt   Tel.: 03525 680112  burkhardt@haupt-hydraulik.de

Tiefe [mm] 81 81 81
Gewicht [kg] 0,5 0,5 0,5
Bestellschlüssel
9
Anschlussgewinde:
MTC = Metrisch (M14x1,5,
           Type 260 mit M16x1,5
(Leer) = 1/4"-18 NPTF (nur
             Typen 215, 230, 245)
Code  1 Code  2 Code  3 Code  4 Code  5 Code  6
6
Filterfeinheit:
2 = 2 µm
10= 10 µm
30= 30 µm
5
Heizung in Schale
12 = 12 V / 200 W
24 = 24V / 200 W
4
Filterbaureihe:
2 = 200
1
Patronenlänge:
15 = 57 L/h
30 = 114 L/h
45 = 170 L/h
60 = 227 L/h
2
Auffangschale:
RM = Metallschale
R = Kunststoff, transparent
3
2
Baureihe 200
15 R 24 30 MTC
Modell 215R 230R 245R 260R
Maximaler Durchfluss [L/h] 57 114 170 227
Kraftstoff *1 Diesel Diesel Diesel Diesel
Max. Betriebsdruck bar  *2 2,0 2,0 2,0 2,0
Zahl der Anschlüsse 3 3 3 3
Anschlussgewinde M14x1,5 – ¼" NPTF M14x1,5 – ¼" NPTF M14x1,5 – ¼" NPTF M16x1,5 – ¼" NPTF
Integrierte Handpumpe *3 Ja Ja Ja Nein
Option: Wasserstandssensor *4 Ja Ja Ja Ja
Option: Elektrische Heizung *4 Ja Ja Ja Ja
Höhe [mm] 211 229 267 267
Breite [mm] 102 102 102 102
Tiefe [mm] 102 102 102 102
Gewicht [kg] 0,5 0,8 1,0 1,0
*3 Modelle mit integrierten Handpumpen eignen sich nicht für die Verwendung mit Benzin.
*4 Nicht für die Verwendung mit Benzin.
10
Spin-On Baureihe für Diesel und Benzin
*1 Metallschalen müssen für Benzinanlagen verwendet werden.
*2 Druckseitige Installation bis zum angegebenen Wert möglich.
Anschlussgewinde
MTC   =  Metrisch (M16x1,5)
(Leer) = 3/8"-18 NPTF, Type
              4120 mit 3/4"-16 UNF
Code  1 Code  2 Code  3 Code  4 Code  5 Code  6
6
Filterfeinheit:
2 = 2 µm
10 = 10 µm
30 = 30 µm
5
Heizung in Schale:
12 = 12 V / 200 W
24 = 24V / 200 W
4
Filterbaureihe:
4 = 400
1

Gewicht [kg] 1,1 1,3 1,4 1,8 1,8
11
Bestellschlüssel
Anschlussgewinde:
MTC   = Metrisch M16x1,5
(Leer) = 3/8"-18 NPTF
            (nicht Type 6160)
Code  1 Code  2 Code  3 Code  4 Code  5 Code  6
6
Filterfeinheit:
2 = 2 µm
10 = 10 µm
30 = 30 µm
5
Heizung in Schale:
12 = 12 V / 200 W
24 = 24V / 200 W
4
Filterbaureihe:
6 = 600
1
Patronenlänge:
45 =170 L/h
60 = 227 L/h
90 = 341 L/h
120 = 454 L/H
160 = 600 L/h
2
Auffangschale:
RM = Metallschale
R = durchsichtige Schale
3
6
Baureihe 600
120 R 24 30 MTC
Modell 645R 660R 690R 6120R
Maximaler Durchfluss [L/h] 170 227 341 454
Kraftstoff *1 Benzin, Diesel Benzin, Diesel Benzin, Diesel Benzin, Diesel
Maximaler Betriebsdruck bar *2 2,0 2,0 2,0 2,0
Zahl der Anschlüsse 7 7 7 7
Anschlussgewinde M16x1,5 – 3/8" NPTF M16x1,5 – 3/8" NPTF M16x1,5 – 3/8" NPTF M16x1,5 – 3/8" NPTF
Integrierte Handpumpe *3 Nein Nein Nein Nein
Option: Wassersensor *4 Ja Ja Ja Ja
Option: Elektrische Heizung *4 Ja Ja Ja Ja
Höhe [mm] 215 259 284 359
Breite [mm] 114 114 114 114
Tiefe [mm] 114 114 114 114
Gewicht [kg] 1,1 1,2 1,2 1,8
*3 Modelle mit integrierten Handpumpen eignen sich nicht für die Verwendung mit Benzin.
*4 Nicht für die Verwendung mit Benzin.
12
Code  1 Code  2 Code  3
Filterfeinheit
S = 2 µm
T = 10 µm
P = 30 µm
3
R =  Spin-On
1
11 =  für 110A
12 =  für 120A und 140R
13 =  für 120B
15 =  für 215R
20 =  für 230R
24 =  für 220R (altes Modell)
25 =  für 245R
26 =  für 225R (altes Modell)
260= für 260R
45 =  für 645R und 445R
60 =  für 660R und 460R
90 =  für 690R und 490R
120 = für 6120R und 4120R
160  = für 6160R und 4160R

weiter durchströmt. Das Modul enthält
keine Kraftstoff-Rücklaufsteuerungen.
Bestellschlüssel
Modell P3 P4 P5
Maximaler Durchfluss [L/h] 114 170 227
Druckabfall sauber [kPa] 2,8 3,4 5,5 kPa
Max. Pumpenleistung (bei 14,4V) [L/h] 151 151 151
Anschlussgewinde (SAE J476) 3/8" – 18 NPT 3/8" – 18 NPT 3/8" – 18 NPT
Anzahl der vorhandenen Anschlüsse: 2 2 2
     Kraftstoffeingänge 1 1 1
     Kraftstoffausgänge 1 1 1
Wechselelemente:
     02 µm R58060-02 R58095-02 R58039-02
     10 µm R58060-10 R58095-10 R58039-10
     30 µm R58060-30 R58095-30 R58039-30
Min.-Ausbauraum [mm] 28 28 28
Höhe [mm] 196 229 292
Tiefe [mm] 132 132 132
Breite [mm] 122 122 122
Gewicht (leer) [kg] 1,5 1,7 1,9
Regeldruck für Pumpe [kPa] 69 69 69
Produktmerkmale:1
     Wassersensor Standard Standard Standard
     Heizung Standard Standard Standard
Druckregler (69 kPa) Standard Standard Standard
Temperaturbereich °C -40° bis +121 °C.
Vakuuminstallationen werden empfohlen. 1Nicht für die Verwendung mit Benzin.
15
Baugröße:
P3 = 114 L/h
P4 = 170 L/h
P5 = 227 L/h
Code  1 Code  2 Code  3 Code  4 Code  5
1
P4
P-Serie
2 10 N H
Filterfeinheit:
10 = 10 µm
(Standard,
Wechselelemente auch
in 2 µm und 30 µm)
3
Elektrische Pumpe:
2  = 12V DC Rollenzellenpumpe
(Standard)
2
Anschlussgewinde:
N = 3/8”-18 NPT
(Standard)
4
Elektrische Heizung:
H = 12 V, 150 W
(Standard)
5

Turbine Filter
16
Bestellschlüssel
17
Filterfeinheit:
2 = 2 µm
10 = 10 µm
30 = 30 µm
Code  1 Code  2 Code  3 Code  4 Code  5 Code  6
6
Heizelemente:
Baureihe 500
12 = 12 V / 150 W
24 = 24 V / 150 W
Baureihen 900/1000
312 = 12 V / 300 W
324 = 12 V / 300 W
5
Ventile:
X = 3 Wege
Umschaltventill
(nur bei 75***)
V =  Kugel-
Absperrventil
(nur bei 79***)
4
Anzahl Filterkammern:
 (Leer)  = Einzelfilter
73/75 = 2 parallel / umschaltbar
77/79 = 3 parallel / umschaltbar
1
Baureihe & Durchfluss je Kammer:
500 = 227 L/h
900 / 902 = 341 L/h (zöllig / metrisch)
1000 / 1002 = 681 L/h (zöllig / metrisch)
2
 Anwendung:
FH = Industrie
3
79
Turbine Baureihe
1002 FH V 324 30
Modell 500FG 900FH 1000FH 75500FGX 75900FHX 731000FH 751000FHX 771000FH 791000FHV
Maximaler Durchfluss
[L/h]
227 341 681 227/454 2 341/681 3 1363 681/1363 2 2044 1363/2044 3
Höhe [mm] 292 432 559 292 432 559 559 559 559
Breite [mm] 147 152 152 368 476 419 476 546 546
Tiefe [mm] 122 178 178 241 279 305 279 305 305
Gewicht [kg] 1,7 2,7 4,5 7,7 10,4 11,8 13,6 17,7 23,6
Anschlussgewinde
Optionen
3/4"-16 UNF
M16  x 1,5
7/8"-14 UNF
M22 x 1,5
7/8"-14 UNF
M22 x 1,5
3/4"-16 UNF 7/8"-14 UNF 1 3/4" NPT 7/8"-14 UNF 1 1"-11,5 NPT  3/4" NPT
Druckabfall [kPa] 1,7 2,4 3,4 4,8 11,7 11,7 25,5 11,7 17,2
Maximaler
Betriebsdruck [kPa]
103 103 103 103 103 103 103 103 103
Wechselelement Nr. 2010PM-OR 2040PM-OR 2020PM-OR 2010PM-OR 2040PM-OR 2020PM-OR 2020PM-OR 2020PM-OR 2020PM-OR+
Ausbauraum
Element [mm]
100 130 250 100 130 250 250 250 250
   Hinweise: 1  Anschlüsse mit Außengewinde  JIC 37".
2   Volumenströme für eine/beide Kammern  im Betrieb.
3  Volumenströme für zwei/drei Kammern im Betrieb.
Die genauen Kraftstoffströme sind dem Motorhandbuch zu
entnehmen oder beim Motorherstellers zu erfragen.